
1/4 

Mikroregion Letovicko 

Závěrečný účet za rok 2023 - schválený 

 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 70844160 

 Název   Mikroregion Letovicko 

 Ulice   Masarykovo náměstí 19 

 Obec   Letovice 

 Pošta   679 61 

 

Kontaktní údaje 
 Telefon  516 482 212 

 Web   www.mikroregionletovicko.cz  

 

Doplňující údaje 

Mikroregion Letovicko je dobrovolný svazek obcí, jehož členy jsou město Letovice a obce Deštná, 

Horní Poříčí, Horní Smržov, Křetín, Lazinov, Míchov, Pamětice, Prostřední Poříčí, Roubanina, 

Skrchov, Stvolová, Vísky, Vranová, Petrov, Chrudichromy, Sulíkov a Nýrov. Mikroregion je 

samostatným právním subjektem, vede účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb. v platném znění, 

kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 

předpisů a platných účetních standardů. 

 

Obsah závěrečného účtu 
 

1. Plnění rozpočtu DSO 

2. Financování 

3. Peněžní fondy 

4. Majetek 

5. Vyúčtování finančních vztahů (kaje, obce, DSO a vnitřní převody) 

6. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

7. Finanční hospodaření zřízených příspěvkových organizací 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

9. Ostatní doplňující údaje 

 

http://www.mikroregionletovicko.cz/


Závěrečný účet DSO Mikroregion Letovicko za rok 2023 

2/4 

Plnění rozpočtu DSO 
Rozpočet Mikroregionu na rok 2023 byl schválen valnou hromadou dne 14. prosince 2022 se 

schodkem ve výši 55,6 tis. Kč. Schodek byl v plné výši pokryt úsporami prostředků minulých let. 

Skutečné hospodaření za rok 2023 skončilo přebytkem ve výši 69 310,59 Kč. 

 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 124 300,00 124 300,00 123 190,00 99,11 99,11 

6310 2141 Příjem z úroků 100,00 100,00 172,25 172,25 172,25 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2143 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2143 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

2143 6121 Stavby 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5161 Poštovní služby 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
15 000,00 15 000,00 13 712,93 91,42 91,42 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 35 000,00 43,75 43,75 

3639 5175 Pohoštění 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5194 Výdaje na věcné dary 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

3725 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 

3725 5156 Pohonné hmoty a maziva 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3725 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 5 268,00 52,68 52,68 

3725 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00 1 000,00 38,00 3,80 3,80 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 200,00 200,00 32,73 16,37 16,37 

Financování 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Krátkodobé financování z tuzemska       

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 55 600,00 55 600,00 -69 310,59 -124,66 -124,66 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8117 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8118 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 55 600,00 55 600,00 -69 310,59 -124,66 -124,66 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 100 801,40 170 111,99 -69 310,59 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 100 801,40 170 111,99 -69 310,59 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

 

Peněžní fondy 
DSO netvoří peněžní fondy. 

 



Závěrečný účet DSO Mikroregion Letovicko za rok 2023 

3/4 

Majetek 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto 

MO - 

netto 
   AKTIVA CELKEM  1 403 060,49 531 217,00 871 843,49 837 342,90 

A.   Stálá aktiva  1 232 948,50 531 217,00 701 731,50 736 541,50 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  1 232 948,50 531 217,00 701 731,50 736 541,50 
  1. Pozemky 031 13 150,00 0,00 13 150,00 13 150,00 
  2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Stavby 021 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 696 175,50 278 480,00 417 695,50 452 505,50 

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 252 737,00 252 737,00 0,00 0,00 
  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 270 886,00 0,00 270 886,00 270 886,00 
  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00 

B.   Oběžná aktiva  170 111,99 0,00 170 111,99 100 801,40 
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  170 111,99 0,00 170 111,99 100 801,40 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 170 111,99 0,00 170 111,99 100 801,40 
  12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 0,00 0,00 0,00 0,00 
  15. Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,00 
  16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00 
  17. Pokladna 261 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 100,00 100,00 172,25 172,25 172,25 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 124 300,00 124 300,00 123 190,00 99,11 99,11 

Příjmy celkem 4050 124 400,00 124 400,00 123 362,25 99,17 99,17 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 124 300,00 124 300,00 123 190,00 99,11 99,11 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 124 400,00 124 400,00 123 362,25 99,17 99,17 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 130 000,00 130 000,00 54 051,66 41,58 41,58 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem 4240 180 000,00 180 000,00 54 051,66 30,03 30,03 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 180 000,00 180 000,00 54 051,66 30,03 30,03 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -55 600,00 -55 600,00 69 310,59 -124,66 -124,66 

Třída 8 - Financování 4450 55 600,00 55 600,00 -69 310,59 -124,66 -124,66 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 55 600,00 55 600,00 -69 310,59 -124,66 -124,66 

Příjmy z příspěvků členských obcí v roce 2023 činily 123 190,-- Kč. 

Nebyly přijaty další dotace a příspěvky, nebyly poskytnuty žádné dotace a příspěvky. 

 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 

Dotace a příspěvky ze státního rozpočtu, státních a národních fondů nebyly v roce 2023 přijaty. 

 

 



Závěrečný účet DSO Mikroregion Letovicko za rok 2023 

4/4 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Příspěvkové organizace 

DSO není zřizovatelem příspěvkových organizací ani jiných právnických osob. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Přezkoumání hospodaření DSO bylo provedeno dne 23. dubna 2024 Krajským úřadem 

Jihomoravského kraje. Dílčí přezkoumání proběhlo 20. listopadu 2023. Přezkoumání hospodaření 

bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.  

 

Závěr zprávy:  

I. Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Mikroregion Letovicko za rok 2023 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která  

mohou mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnu: 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla   

mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti  

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí………………….…….…0 %  

b) podíl závazků na rozpočtu svazku obcí ………………………….….2,43 %  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí ……...0%  

 

IV. Ověření poměru dluhu svazku obcí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky  

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:  

Ve smyslu ust. § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti se uvedené 

ověření u dobrovolných svazků obcí neprovádí.  

 

Ostatní doplňující údaje  
Návrh závěrečného účtu včetně přílohy č. 1 (Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023) 

je k nahlédnutí v listinné podobě v sídle Mikroregionu Letovicko – Masarykovo náměstí 19, Letovice 

(městský úřad), v kanceláři starosty v době hodin pro veřejnost nebo elektronicky na internetových 

stránkách www.mikroregionletovicko.cz  a dále na elektronických úředních deskách členských obcí.  

 

 

Přílohy:  

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023  

 

  

        Mikroregion LETOVICKO 

        Mgr. Petr Novotný, předseda 

Závěrečný účet za rok 2023 byl schválen Valnou hromadou Mikroregionu Letovicko dne 27. 6. 2024. Úplné znění 

závěrečného účtu včetně přílohy č. 1 – Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 je zveřejněn na 

internetových stránkách www.mikroregionletovicko.cz a do listinné podoby dokumentů lze nahlédnout na Městském 

úřadě v Letovicích v kanceláři starosty, a to v době hodin pro veřejnost. 

Zveřejněno na www.mikroregionletovicko.cz dne: 

http://www.mikroregionletovicko.cz/
http://www.mikroregionletovicko.cz/
http://www.mikroregionletovicko.cz/

